
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33426  87Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2017

EMFX MINERAÇÃO LTDA, CNPJ/MF 10.320.249/0001-38, 
Torna publico que requereu da SEMAS/PA; Proc. 17/23986 Licença 
de Operação para Pesquisa Mineral com Lavra Experimental para 
minério de Manganês no Município de Jacareacanga na localidade 
Seringueiro Castanheiro.

Protocolo: 209109

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Pará. 
Contratada: Associação Comercial de Abaetetuba - CNPJ 
04.363.040/0001-59, valor global R$ 6.000,00. Objeto: locação 
do imóvel situado a Av. Dom Pedro II, 525 - bairro Centro - 
CEP: 68.440-000, onde funciona a Delegacia Regional de 
Contabilidade de Abaetetuba. Amparo legal: Art. 24, Inciso X, 
da Lei n° 8.666/93. Data da Assinatura: 25/07/2017. Foro da 
Justiça de Belém/PA. Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos, 
pela contratante e Walter Cardoso dos Santos, pela contratada.

Protocolo: 209113

J G DE ARAUJO EIRELI, CNPJ: 22.970.949/0001-57, torna 
público que requereu junto a SEMMA/Brasil Novo, a Renovação da 
Licença de Operação (LO nº 07/2016) para Desdobro de Madeira 
em Tora p/ Produção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 209117

WAJ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 
14.897.416/0001-69, torna público que recebeu da SEMAS, 
LO n° 10584/2017, localizada no Município de Capanema, 
Estado do Pará.

Protocolo: 209121

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL - PENA 
DISCIPLINAR APLICADA AO MÉDICO HUMBERTO DE OLIVEIRA 
ALVARENGA COELHO - CRM/RJ 5.287.496-5 e CRM/PA 12.105
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ, em 
conformidade com o disposto na Lei 3.268/57, regulamentada 
pelo Decreto n° 44.045/58, e tendo em consideração os termos 
do art. 43 do Código de Processo Ético - Profi ssional (Resolução 
CFM nº 2023/2013), TORNA PÚBLICA a decisão do CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 
consoante ao Acórdão exarado nos autos do PEP. Nº 2315/2016, 
de executar a pena de “CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO 
OFICIAL”, prevista na alínea “c” do artigo 22 do aludido diploma 
legal, ao médico HUMBERTO DE OLIVEIRA ALVARENGA COELHO 
- CRM/RJ 5.287.496-5 e CRM/PA 12.105, por infração ao art. 9º 
do Código de Ética Médica (Resolução CFM nº 1931/2009).

Belém/PA, 28 de julho de 2016.
Dr. Paulo Sérgio Guzzo.

Presidente - CRM/PA.
Protocolo: 209087

ALTA FLORESTA GOLD MINERAÇÃO S/A, 
CNPJ 17.580.707/0001-17, torna público que Requereu à SEMMA 
LO para a atividade de pesquisa Mineral DNPM 850491/2006 no 
local Rodovia Transgarimpeira, km 150, Mun. de Itaituba/PA. 
Processo 744/2017

Protocolo: 209091

MARIA EDVIRGENS B. DOS SANTOS CPF nº 654.876.642-
34 Torna publico que RECEBEU da SEMAS-PA. LAR nº 
12766/2017, valida até 06/07/2022 e AUTEF n° 273028/ valida 
ate 07/07/2019. Imóvel Rural denominado de Sítio São Mateus. 
Atividade Licenciada: Manejo Florestal em Regime Sustentável, 
localizado no município de Medicilândia - Pará

Protocolo: 209103

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º FICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi850443400 venc27/06/17 
contra:r de s v franco me ced/tecidos e armarinhos miguel 
bartolomeu s R$534,40/ dmi5081/01 venc26/06/17 
contra:boulevard com de alimento ced/reinart com de alim 
R$8114,45/dmi 8720483a venc26/06/17 contra:r s da silva 
mafra ced/amc textil lt R$881,00/dmi118030-01 venc21/06/17 
contra:iraneide botelho carrera 94085781200 ced/norte para 
R$380,64/dmi506158/c venc26/06/17 contra:alexsandro da 
silva paixao ced/velox com e imp R$731,93/dmi1048855a 

venc02/07/17 contra:souza franco oliveira lt me ced/adlin 
plasticos lt R$2049,18/dmi850956-1 venc30/06/17 contra:e d 
ferreira me ced/confeccao starao lt R$2282,61/dmi 26238b 0 
venc28/06/17 contra:francisco zildam rabelo ced/magalhaes 
com e distribuidora de al R$2900,02/dmi3804-2/3 venc02/07/17 
contra:everton da silva mesquita ced/b a aluminio R$1245,43/
dmi 6 venc10/04/17 contra:rafael da silva rocha ced/s r de souza 
sena R$183,34/dmi 5 venc10/04/17 contra:odete oliveira de 
freitas ced/s r de souza sena R$216,67/dmi10017/e 
venc03/07/17 contra:pizzolio e vignoli com de conf ced/vi art 
modas lt R$1584,09/dsi 008765/2 venc31/03/17 contra:e l m de 
andrade freitas eirel ced/silver chemical i c p q lt R$3969,84/
dsi8765/4 venc14/04/17 contra:e l m de andrade freitas eirel 
ced/silver chemical i c p q lt R$3969,85/dmi 266896405 
venc27/06/17 contra:ilda graca neves da silva ced/bcr cilt 
R$715,73/dmi11034/3venc03/07/17 contra:vilka sunnye teles 
cavalcante ced/starpet saude animal R$1059,04/dmi11276/1 
venc03/07/17contra:vilka sunnye teles cavalcante ced/starpet 
saude animal R$688,80/dmi850950 venc03/07/17 contra:e d 
ferreira me ced/confeccao starao lt R$2463,88/dmi63972103 
venc05/06/17 contra:cdp com de materiais de constr ced/fortlev 
nordeste ind e com de R$1077,20/dmi03 venc03/07/17 
contra:anubia freitas de lima ced/souza e fonseca com de 
veiculos lt R$1100,00/dmi s175119306 venc05/06/17 
contra:romulo carlos negrao da silva ced/rovitex ind e com de 
malhas lt R$313,70/dmi n906926e venc26/06/17contra:albenize 
nazare neves carneiro ced/belladerme com de cosmeticos lt 
R$132,62/dmi 13268b venc02/07/17 contra:maria analilde 
soares dourado ced/meias dallf ind textil lt R$565,00/dmi296 
venc30/06/17 contra:tld alberto epp gr fi ca lisboa ced/r v imola 
transp log lt R$650,00/dmi124033-3-3 venc12/06/17contra:escola 
profi ssional omega ced/pronto saude com de mat hosp lt 
R$433,33/dmi 206476/03 venc05/07/17 contra:rosilene araujo 
gomes ced/silvato confeccoes lt R$940,94/dmi nfe1967 
venc05/07/17 contra:amat assoc dos munic do araguaia e ced/
companhia do papel R$1074,34/dmi40401549013 venc25/06/17 
contra:sinthia farias de souza ced/laje construcoes lt R$1549,15/
dmi26238b3 venc03/07/17 contra:ednael oliveira gatinho ced/
magalhaes com e distribuidora de al R$3370,01/dmi 976 
venc24/06/17 contra:pp com & serv lt ced/eco amb com de 
artefatos plasticos R$1493,17/dmi78/2 venc27/05/17 
contra:marcia cristina teixeira lima ced/diniz ind calcados lt 
R$2499,20/dmi79524/01 venc29/06/17 contra:luiz afonso de 
proenca sefer ced/marelli moveis para escritorio s/a R$1737,94/
dmi3334 venc06/07/17 contra:thiago fellipe nunes chaves ced/
fl uhydro systems ind e com lt R$1800,00/dmi n10844-03 
venc21/05/17 contra:a g com atacadista de alimentos lt ced/
mmc ind de produtos nutraceuticos R$2365,00/dmi2857181 
venc03/07/17 contra:mil com de artigos opticos lt ced/optotal 
hoya lt R$44,12/dmi71640 venc02/06/17 contra:diego junior 
araujo ced/grao d ouro R$1568,60/dmi6133 venc03/07/17 
contra:ar carneiro - epp ced/interglobal com roupas acess 
vestuario g R$1092,80/dmi 6746/a venc07/07/17contra:ar 
carneiro epp lj 68 ced/interglobal com roupas acess vestuario g 
R$869,37/dmi 853057400 venc06/07/17 contra:jose eduardo 
mendes e souza ced/tecidos e armarinhos miguel bartolomeu s 
R$849,62/dmi 000902venc10/07/17contra:nova geracao one 
eireli ced/trifl exo etiquetas e rotulos adesivos eireli R$59,80/dmi 
9429 venc30/06/17 contra:grafi ca guararapes lt-me ced/riso 
impressoras digitais lt epp R$259,00/dmi1089915h venc05/07/17 
contra:paulo sergio correa nascimento 451746 ced/snap-on do 
brasil com e ind lt R$994,10/dmi821 venc10/07/17 
contra:deiriane aires batista ced/anju cae confeccao lt 
R$1317,86/dmi3179437c venc07/07/17 contra:m n dos santos 
lima me ced/reval atacado de papelaria lt R$2729,05/dmi480 
venc10/07/17 contra:rubenilton passos da silva 44018797249 
ced/frigorifi co alianca lt R$3683,00/dmi 9401venc08/07/17 
contra:ivaneide costa lucena ced/editora e grafi ca marreco 
R$549,29/dmi26157c3 venc05/07/17 contra:joao maria da 
trindade tavares ced/magalhaes com e distribuidora de al 
R$3270,25/dmi5085841 venc10/07/17 contra:isabela cardoso 
de araujo ced/stam metalurgica sa R$708,26/
dmi172832venc12/06/17 contra:alexandre valente calandrini 
ced/silimed ind de implantes lt R$794,66/dmi 013931/003 
venc11/07/17 contra:gp equipamentos eireli epp ced/athenas 
cintos ind com equi pr R$2320,78/dsi llocadora3 
venc03/05/17contra:lima & sousa locacoes de veicu ced/refribus 
ser de manunt lt me R$1054,15/dmi55439402 venc11/07/17 
contra:expedita diocina do nacimento ced/malta ind de utilidades 
domesticas lt R$717,06/dmi7027-02 venc11/07/17 
contra:macedo e pinheiro lt ced/vetbras ind e com de produtos 
agropecu R$1012,50/dmi13980/002 venc11/07/17 contra:gp 
equipamentos eireli - epp ced/athenas cintos ind com eqtos prot 
indv R$1066,67/dmi1069162c1 venc12/06/17 contra:azafran 
engenharia lt ced/aco castanheira coml lt R$483,33/dmi2810159c 
venc06/07/17 contra:belem oticas & com eireli me ced/optotal 
hoya lt R$80,00/dmi540031110 venc10/07/17 contra:marcelo 

amim sror ced/tv shop com de produtos funcionais R$199,75/
dmi 211644-03 venc08/07/17 contra:fabiola bruna barros leal 
eireli me ced/gato mia R$612,08/dmi217700-02 venc06/07/17 
contra:fabiola bruna barros leal eireli me ced/gato mia R$885,53/
dmi28725b venc11/07/17 contra:santos nobrega e cia lt me 
ced/paulista business com imp e exp de pr R$429,52/dsi 16986-
2/b venc06/07/17 contra:divani da silva ramos ced/portal cargas 
cristalli ind e com lt R$345,91/dmi4496c venc10/07/17 
contra:eliabe b nogueira nogueira ced/schwartz e matos com 
imp e e R$865,22/dmi4972 venc08/07/17 contra:romeu gouveia 
da costa ced/hc pneus R$133,33/dmi 449016085venc07/07/17c
ontra:francisco paulo rizzo ced/sawary confeccoes lt R$535,09/
dmi11711/17ac venc11/07/17contra:agnus com at var rep me 
ced/l c embalagens e papel lt R$1216,19/dmi19994b 
venc10/07/17 contra:f d r com de colchies lt ced/mercosul 
espumas indis l R$1873,70/dmi11229-1 venc07/07/17 
contra:cap com & consultoria eireli me ced/j henrique a da silva 
R$349,57/dmi 26293b 9 venc09/07/17contra:j m do nascimento 
cardoso ced/magalhaes com e distrib de al R$3356,04/
dmi14298-01 venc13/07/17 contra:silva e delgado lt me ced/
real minas textil ind e com l R$4100,00/dmi321186/a 
venc13/07/17 contra:acesso confeccoes e calcados eirele epp 
ced/vci vangard confeccoes importadas lt R$406,00/
dmi832136100 venc10/07/17contra:simone da silva leal 
82589852215 ced/tecidos e armarinhos miguel bartolomeu s 
R$820,92/dmi 13353 venc07/07/17contra:tn telecomunicacoes 
do norte e const lt ced/pregao materiais de construcao 
R$10038,10/dsi 000334 02 venc11/07/17 contra:a r carneiro 
epp ced/tl serv e consultoria de moda lt R$878,44/dmi 9036 
venc05/07/17 contra:bruna samanta da silva amoras ced/new 
press com de embalagens grafi ca R$510,00/dmi b10a205/013 
venc15/06/17 contra:danielson braga do rosario ced/porto 
esmeralda incorporadora lt R$331,21/dmi24428001 
venc13/07/17 contra:a da s bessa junior & cia lt-me ced/papaiz 
nordeste ind e com lt R$648,55/dmi278243 venc10/07/17 
contra:m d pacheco me ced/atacadao sa R$874,36/dmi14938-1 
venc13/07/17 contra:polienge eng ind ltepp ced/delta maquinas 
lt R$1014,92/dmi27869273venc30/06/17 contra:isabela cardoso 
de araujo ced/bcr com e ind sa R$412,11/dmi1151902 
venc13/07/17 contra:md construtora lt ced/jeruel plasticos i c lt 
epp R$6653,93/dmi11814/0002 venc10/07/17contra:aldemir 
martins da costa me ced/anderson de simas eir R$537,76/
dmi30569-02 venc11/07/17 contra:gabriel e coelho com de 
confecco ced/ind de calcados vivo lt R$568,94/dmi7027-03 
venc15/07/17 contra:macedo e pinheiro lt ced/vetbras ind e com 
de produtos agropecu R$1012,50/dmi6920-05 venc15/07/17 
contra:s f dist agrop lt ced/vetbras ind e com de produtos 
agropecuR$1132,15/dmi42542/17bvenc15/07/17 contra:soliane 
gomes paes 0152928421 ced/big thunder lt R$334,80/dmi 
35475-1 venc11/07/17 contra:studio graal representacoes 
comerciais l ced/louressol ind e com de persia R$594,27/
dmi26073c 3 venc11/07/17 contra:marilia costa da silva ced/
magalhaes com e distrib de al R$3260,07/dmi87466 
venc11/07/17 contra:fl y van com e serv ei ced/brim ind e com 
de pecas e ser R$1362,64/dmi1-397253/e venc17/07/17 
contra:placas moveis e eletrodomesticos eire ced/mueller fogoes 
lt R$733,96/dmi118/04 venc17/07/17 contra:maria de lordes 
grilhoes ced/mosquiteiros sao jose lt me R$800,00/dmi 
1-466086/d venc17/07/17contra:placas moveis e 
eletrodomesticos eire ced/mueller eletrodomesticos lt 
R$1625,98/dmi1-395895/f venc18/07/17 contra:placas moveis 
e eletrodomesticos eire ced/mueller fogoes lt R$868,65/cbi 
318623618 venc07/11/16 contra:domingos thiago pantoja costa 
ced/bco itaucard s/a R$4579,42/icd302582026 venc06/12/16 
contra:alcindo da silva correa ced/bco bradesco s/a R$4142,76/
Que me foram apresentados para serem protestados por falta de 
pagamento em meu Cartorio a rua Aristides Lobo, nº 468, os 
intimo a virem pagar ou dar a razão do não pagamento, fi cando 
ciente que os respectivos protestosserão lavrados dentro do 
prazo legal Belem,26 de julho de 2017-SALVIO ALBERTINO DE M 
CORREA JUNIOR - Tabelião Titular do Cartorio de Protesto VALE 
VEIGA 1º Ofi cio

Protocolo: 209112

INDUSTRIA DE CARVÃO VEGETAL BOAURO LTDA, 
CNPJ: 23.169.508/0001-13, localizada a Rod. PA 150, Km 86, 
S/N, Zona Rural, Jacundá - PA, torna público que requereu 
junto a SEMAS/PA, a renovação Licença de Operação (LO nº 
10028/2016) para Produção de Carvão Vegetal.

Protocolo: 209116

M A DA ROCHA COMERCIO torna público que recebeu da 
SEMMA/ Capitão Poço, a Licença de Operação nº 008/2017, válido 
até 03/07/2018 para a atividade de MOVELARIA/ MARCENARIA/ 
CARPINTARIA/ SECAGEM em Capitão Poço/PA

Protocolo: 209086


